令和５年４月２５日

各校顧問 各位

各支部代表 各位

審査・指導部会

この度、審査前講習会並びに地方審査が実施するにあたり、審査前講習会までに以下

の項目を受審者へ周知・準備と確認を徹底いただきますよう、よろしくお願いいたしま

す。

・着衣の乱れのない事（帯や袴の着装の確認）

・弦切れの可能性がある弦の交換

・道具の手入れをしっかり行い、安全に引けるよう準備と確認の徹底

※中仕掛け（筈こぼれ防止）、矢擦藤・飾り藤の破損やほつれ、矢の糸巻のほつれ痛

み（筈巻、末矧、元矧）、矢羽根の浮き、筈（欠け・ヒビ）、握り皮（破れ・ズレ）、

矢の曲がり等はないか

・弦で髪をはらいそうな受審者は髪を結ぶ、髪留め等の使用を推奨

・矢の長さが極端に短かく、引き込みそうになっていないかの確認

以上、受審者の合格と安全面の確保の為、ご留意の程よろしくお願い申し上げます。